
25
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Korálek

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace se přiblížily k částce pět milionů korun. Škola 
měla k dispozici investiční prostředky ve výši 150 tisíc korun. Účetní období 
uzavřela kladným výsledkem z hospodaření. 

Rok     2006  2007  
         
Výnosy
Státní dotace:     3 135 546 3 137 729         
Dotace od obce:    980 49  974 094 
Poplatky od žáků a rodičů:   642 483 610 678
Příjmy z hospodářské činnosti:      2 500  72 686
Ostatní příjmy:     86 401  78 429
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  149 988
Neinvestiční výdaje:    4 804 542 4 752 417
Náklady na mzdy pracovníků:   2 252 318 2 284 089
Výdaje na učební pomůcky:   16 632  5 362
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   10 914  11 560

Hospodářský	výsledek:	 	 	 43	000	 	 121	000



26
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Kytička“, Liberec, Burianova 972/2,
příspěvková organizace
Sídlo: Burianova 972/2, 460 06 Liberec 6
Identifikační číslo: 727 41 465
Ředitelka: Hana Teplíková
Telefon: 485 130 971–2, 776 789 677
E-mail: ms.kyticka@tiscali.cz
Internet: www.ms_kyticka.infohelp.cz 

       Charakteristika            
Jedna z největších mateřských škol umístěná v okrajové části Liberce, uvnitř 
sídliště Dobiášova. Její kapacita je navržena na 217 dětí a ta byla ve školním 
roce naplněna. Pedagogický sbor byl posílen o jednu učitelku. V minulosti zde 
byla kromě běžných tříd rovněž jedna třída pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami (vady řeči). Další činnost této třídy však Krajský úřad Libereckého kraje 
zamítl a tento stav potvrdil také ve sledovaném školním roce.  

Události a zajímavosti            
Seznamování s anglickým jazykem s rodilým mluvčím.
Společné akce pro děti a rodiče. 
Ekologická výchova v zařízeních Divizna, Střevlík a Čmelák.
V průběhu roku se často mění počet dětí, důsledek obměny obyvatel sídliště.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   217  217 
Skutečný počet žáků:   165  217
Počet tříd:    6  8
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   28  27
Počet žáků na učitele:   14  16
Celkový počet pracovníků:  21  22
Pedagogové:	    
Učitelé:    12  13
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Kytička



27
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Kytička

Hospodaření            
Hospodaření organizace skončilo se ziskem. V účetním období se však 
nepodařilo realizovat úpravu terénu, nový plot a výměnu oken a dveří. Tyto 
úkoly jsou přesunuty do dalšího období. 

Rok     2006  2007 

Výnosy
Státní dotace:     5 431 239 5 738 082
Dotace od obce:    1 909 555 1 949 395
Poplatky od žáků a rodičů:   941 414 1 071 129
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  0
Ostatní příjmy:     40 904  84 835
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    8 230 638 8 843 441
Náklady na mzdy pracovníků:   3 901 832 4 156 915
Výdaje na učební pomůcky:   4 547  29 399
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   30 300  28 328

Hospodářský	výsledek:	 	 	 92	000	 	 171	000



28
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Malínek“, Liberec, Kaplického 386,
příspěvková organizace
Sídlo: Kaplického 386, 463 13 Liberec 23
Identifikační číslo: 727 41 546
Ředitelka: Mgr. Jitka Reindlová
Telefon: 485 134 625
E-mail: ms67.lbc@volny.cz, info@msmalinek.cz
Internet: www.msmalinek.cz 

      Charakteristika            
Předškolní zařízení panelového typu. Provoz školy byl zahájen současně 
s výstavbou sídliště v Doubí v roce 1988. Patrová budova je situována uprostřed 
sídliště a je rozdělena na školní a hospodářskou část. Školní část tvoří tři běžné 
třídy uspořádané dle věku dětí a jedna speciální třída s kolektivní integrací dětí. 
Dále pak šatny, sklady, sborovna, místnost provozních zaměstnanců, úklidové 
místnosti, přípravny jídla a sociální zařízení. Okolí tvoří velká zahrada. Kapacita 
mateřské školy je 84 dětí a je zcela naplněna.  

Události a zajímavosti            
Účast na celoročním ekologickém projektu.
Školní praxe studentek střední pedagogické školy. 
Preventivní program bezpečnosti předškoláka.
Spolupráce s knihovnou Vesec.
Celoroční výtvarný projekt Bolavý zoubek. 
Aktivity v rámci školního programu a v rámci odpoledních činností.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   84  84
Skutečný počet žáků:   84  84
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:   1  1
Počet žáků na 1 třídu:   21  21
Počet žáků na učitele:   11  11
Celkový počet pracovníků:  13  12
Pedagogové:	    
Učitelé:    9  8
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Malínek



29
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Malínek

Hospodaření            
V roce 2007 byla doplňková činnost vykonávána pouze formou pronájmu 
nebytových prostor. Celková získaná částka přesáhla dva tisíce korun. 
Organizaci chce do budoucna získat prostředky z grantů a od sponzorů. 

Rok     2006  2007  
 
Výnosy
Státní dotace:     3 511 696 3 412 308
Dotace od obce:    1 076 867 909 372
Poplatky od žáků a rodičů:   547 470 602 615
Příjmy z hospodářské činnosti:      2 740  2 302
Ostatní příjmy:     15 071  43 206
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    64 617  0
Neinvestiční výdaje:    5 132 746 4 923 672
Náklady na mzdy pracovníků:   2 534 728 2 472 356
Výdaje na učební pomůcky:   12 863  0
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   18 225  16 925

Hospodářský	výsledek:	 	 	 21	000	 	 46	000



30
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola Liberec, Matoušova, 468/12, Liberec 3, 
příspěvková organizace
Sídlo: Matoušova, 468/12, Liberec 3
Identifikační číslo: 727 42 895
Ředitelka: PhDr. Zdenka Kholová
Telefon: 486 162 310
E-mail: ms35.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Mateřská škola je trojtřídní, zřizuje dvě běžné třídy, z nichž jedna je speciální 
a druhá sdružuje převážně individuálně integrované děti. Speciálně zaměřená třída 
se zaměřuje na děti s narušenou komunikací. Kapacita školy je 53 dětí a ta byla ve 
školním roce využita. Součástí objektu je zahrada s možnostmi venkovních aktivit.  

Události a zajímavosti            
Spolupráce s Fondem Sidus na charitativním projektu.
Praxe dvou studentek speciální pedagogiky v mateřské škole.
Účast ve výtvarné soutěži DPML a získání hlavní ceny.
Společný sportovní den se Základní školou Barvířská.

Statistika            
Školní rok   2006/2007  2007/2008

Kapacita školy:   53   53
Skutečný počet žáků:                50   52
Počet tříd:   3   3
Z toho se zaměřením:   1 tř. speciální  1 tř. speciální
                                       1tř. se spec. vzděl. potř. 1 tř. se spec. vzděl. potř.
                                       ind. integrované ind. integrované
Průměr žáků na 1 třídu:  17   17 
Počet žáků na učitele:  9   9
Celkový počet pracovníků: 10   10
Pedagogové:	    
Učitelé:   5   6
Učitelé důchodci:  0   1
Učitelé bez kvalifikace:  0   0

Matoušova



31
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Matoušova

Hospodaření            
Příspěvková organizace hospodařila s celkovými příjmy ve výši 3,8 milionu 
korun a s vyrovnaným rozpočtem. Příjmy od státu a od zakladatele přesáhly 
tři miliony korun. 

Rok     2006  2007  
  
Výnosy
Státní dotace:    2 162 687 2 935 956          
Dotace od obce:    560 164 540 843         
Poplatky od žáků a rodičů:  353 388 339 315
Příjmy z hospodářské činnosti:  0  9 346  
Ostatní příjmy:     0  7 000
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0  
Neinvestiční výdaje:   839 422 658 421
Náklady na mzdy pracovníků:  2 105 947 2 093 34
Výdaje na učební pomůcky:   44 792  30 633
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   5 675  3 931

Hospodářský	výsledek:	 	 	 89	930	 	 75	000



32
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Motýlek“, Liberec, Broumovská 840/7,
příspěvková organizace
Sídlo: Broumovská 840/7, 460 01 Liberec 6
Identifikační číslo: 727 43 221
Ředitelka: Eva Medunová  (od 1. 1. 2008 Martina Suchomelová)
Telefon: 485 101 827, 485 103 542
E-mail: ms.motylek@volny.cz
Internet: www.ms-motylek.eu 

      Charakteristika            
Sídlištní mateřská škola se sedmi třídami, z nichž dvě jsou speciální se zaměřením 
na logopedii a kombinované vady. Je umístěna ve třech dvoupodlažních pavilonech 
a v jednom přízemním. Objekty obklopuje velká zahrada s herními prvky. V období 
školního roku byla mateřská škola v rekonstrukci, která probíhala za provozu.  

Události a zajímavosti            
Do výuky se zapojily studentky střední pedagogické školy v řízené pedagogické 
praxi.
Účast v celostátním projektu „Začít spolu“.
Škola se zapojila do ekologického projektu „Mrkvička“.
Práce na aktualizaci internetových stránek. 
Zapojení do projektu KidSmart a získání dvou počítačů. 

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   175  175 
Skutečný počet žáků:   163  168
Počet tříd:    7  7
Z toho se zaměřením:   2  2
Počet žáků na 1 třídu:   27  27
Počet žáků na učitele:   14  14
Celkový počet pracovníků:  25  25
Pedagogové:	    
Učitelé:    15  15
Učitelé důchodci:   1  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Motýlek



33
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Motýlek

Hospodaření            
Celkové příjmy organizace přesáhly 9,6 milionu korun.  Výsledné hospodaření 
mateřské školy skončilo se ziskem 166 tisíc korun. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     6 413 728 6 679 845
Dotace od obce:    1 548 654 1 791 669
Poplatky od žáků a rodičů:   501 660 1 061 074
Příjmy z hospodářské činnosti:      5 500  9 479
Ostatní příjmy:     10 212  80 345
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    7 962 382 9 456 663
Náklady na mzdy pracovníků:   4 612 883 4 830 931 
Výdaje na učební pomůcky:   42 351  29 399
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   18 780  18 729

Hospodářský	výsledek:	 	 	 75	900	 	 166	000



34
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Nad přehradou“, Liberec, Klášterní 149/16,
příspěvková organizace
Sídlo: Klášterní 149/16, 460 01 Liberec 5
Identifikační číslo: 727 41 945
Ředitelka: Iva Pluhařová
Telefon: 485 108 340
E-mail: ms01.lbc@volny.cz
Internet: www.ms01.infohelp.cz 

      Charakteristika            
V blízkém centru města, v Klášterní ulici, je umístěna dvoutřídní mateřská škola. 
Dlouhodobě se zaměřuje na ekologickou výchovu. Využívá rozlehlou zahradu 
s blízkostí přehrady. Škola je mezi rodiči a dětmi vyhledávaná, mimo jiné z důvodu 
rodinného typu výchovy a výhodné polohy v blízkosti centra města s napojením 
na městskou dopravu.  

Události a zajímavosti            
Seznamování s anglickým jazykem. 
Cvičení jógy a pohybová výuka.
Nákup nových hraček.
Výlet na hrad Kost. 
Sponzorské dary rodičů umožnily nákup zahradních prvků.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   50  50
Skutečný počet žáků:   50  50
Počet tříd:    2  2
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   25  25
Počet žáků na učitele:   13  13 
Celkový počet pracovníků:  7  7
Pedagogové:	    
Učitelé:    4  4
Učitelé důchodci:   1  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Nad přehradou



35
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Nad přehradou

Hospodaření            
Požadavky na stavební úpravy vnějšího pláště a interiéru budovy byly 
odloženy do dalších let. Organizace v účetním období nepracovala 
s investičními prostředky a běžnou údržbu zajišťovala z provozu. Výsledné 
hospodaření skončilo se ziskem. 

Rok     2006  2007  
        
Výnosy
Státní dotace:     1 785 803 1 803 255
Dotace od obce:    431 280 452 395
Poplatky od žáků a rodičů:   346 492 358 363
Příjmy z hospodářské činnosti:      1 290  2 220
Ostatní příjmy:     0  0
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    2 564 674 2 256 951
Náklady na mzdy pracovníků:   1 289 041 1 305 918
Výdaje na učební pomůcky:   10 734  4 196
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   1 860  3 630

Hospodářský	výsledek:	 	 	 6	000	 	 53	000



36
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola, Liberec, Ostašovská 100,
příspěvková organizace
Sídlo: Ostašovská 100, 460 10 Liberec 20
Odloučené pracoviště: Stará 107, 460 01 Liberec 33     
Identifikační číslo: 712 07 945
Ředitelka: Hana Čížková
Telefon: 485 103 717, 485 159 042
E-mail: ms.ostasovska@volny.cz
Internet: www.ms_ostasov.infohelp.cz 

                   Charakteristika            
Mateřská škola v Ostašovské ulici a její odloučené pracoviště ve Staré ulici tvoří 
zázemí pro děti a rodiče převážně z okrajových částí Liberce. Společná kapacita 
umožňuje umístit až sedmdesát dětí, které mají k dispozici tři třídy. Provoz 
mateřské školy a odloučeného pracoviště zajišťuje dvanáct pracovnic s rozdílným 
pracovním úvazkem.  

Události a zajímavosti            
Účast ve výtvarných soutěžích „Cestujeme po Evropě“.
Sběr PET lahví a vyřazených baterií.
Příprava exponátů z ovoce a zeleniny pro Český zahrádkářský svaz.
Účast na „Lesní olympiádě“ a plnění netradičních úkolů.
Návštěva planetária v Praze.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   70  70  
Skutečný počet žáků:   70  70
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   1  0
Počet žáků na 1 třídu:   23  23  
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  13  12
Pedagogové:	    
Učitelé:    6  6
Učitelé důchodci:   1  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Ostašovská



37
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Ostašovská

Hospodaření            
Zřizovatel organizace připravuje podmínky pro rozšíření kapacity mateřské 
školy. V průběhu účetního období pokračovaly jen průběžné opravy objektů. 
Podmínky pro pobyt dětí se podařilo vylepšit za podpory sponzorských 
darů. V Ostašově rodiče dětí věnovali průměrnou částku na jedno dítě 
ve výši 400 korun, dále televizor a DVD přehrávač. V Machníně pomáhali 
s údržbou zahrady, opravami hraček a vybavením školy.  

Rok     2006  2007  

Výnosy
Státní dotace:     2 634 972 2 847 198
Dotace od obce:    759 595 728 657
Poplatky od žáků a rodičů:   524 195 507 583
Příjmy z hospodářské činnosti:      93 555  99 762
Ostatní příjmy:     91  170 809
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    3 963 112 4 333 019
Náklady na mzdy pracovníků:   1 930 167 2 084 353
Výdaje na učební pomůcky:   3 422  7 884
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   6 870  9 159

Hospodářský	výsledek:	 	 	 50	000	 	 21	000



38
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Pod Ještědem“, Liberec, U Školky 67,   
příspěvková organizace
Sídlo: U Školky 67, 460 08 Liberec 19
Identifikační číslo: 727 43 051
Ředitelka: Jana Flanderková
Telefon: 482 771 067
E-mail: ms32.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Trojtřídní mateřská škola dříve nazývaná „Dráček“ je umístěna v okrajové části 
města. Její součástí je zahrada s hracími prvky a se dvěma pískovišti. Školní 
vzdělávací program je nazván „Život pod Ještědem“ a odráží podmínky života 
a charakter okolní přírody. Škola spolupracuje s Ústavem pro jazyk český na 
výzkumu jazykové úrovně dětí předškolního věku.  

Události a zajímavosti            
Dokončena částečná rekonstrukce kuchyně. 
Vylepšení interiéru tříd a zakoupení nových hraček.
Předškolní děti získaly nový klavír.
Úprava zahrady a obnovení zahradních prvků.
Účast na „Olympiádě mateřských škol“.    
Spolupráce dětí a rodičů s logopedickou poradnou. 
Nový zájmový kroužek pro sjezdaře a běžkaře.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   60  60
Skutečný počet žáků:   60  60
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   20  20
Počet žáků na učitele:   12  12
Celkový počet pracovníků:  9  9
Pedagogové:	    
Učitelé:    5  5
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Pod Ještědem



39
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Pod Ještědem

Hospodaření            
V účetním roce organizace nezískala investiční prostředky. Pracovala 
s celkovými příjmy necelých 3,2 milionu korun. Většinu prostředků 
poskytl formou dotací stát a zřizovatel. Hospodaření skončilo s kladným 
výsledkem. 

Rok     2006  2007  
        
Výnosy
Státní dotace:     2 039 058 2 175 572
Dotace od obce:    937 700 588 136
Poplatky od žáků a rodičů:   421 045 419 259
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  100
Ostatní příjmy:     14 539  686
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    292 804 0
Neinvestiční výdaje:    3 411 597 3 154 904
Náklady na mzdy pracovníků:   1 474 924 1 507 775
Výdaje na učební pomůcky:   8 541  9 458
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   6 187  7 150

Hospodářský	výsledek:	 	 	 1	000	 	 29	000



40
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Pohádka“, Liberec, Strakonická 211/12,
příspěvková organizace
Sídlo: Strakonická 211/12, 460 07 Liberec 9
Identifikační číslo: 727 41 708
Ředitelka: Jana Najmanová
Telefon: 485 151 592
E-mail: ms62.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Dlouhodobě vyhledávaná mateřská škola v okrajové části města, jejíž kapacita 
nestačí uspokojit požadavky obyvatel. O děti se stará celkem jedenáct pracovnic.  
Ve školním roce byla mateřská škola připravena umístit 75 dětí. Zřizovatel 
organizace připravil podmínky k postupnému navýšení kapacity až na 100 dětí. 
Stavební práce umožňující zvýšit počet míst započaly v roce 2008.  

Události a zajímavosti            
Ekologická výchova dětí a návštěva farmy v Oldřichově.
Spolupráce se základní školou Ještědská.   
Hry s anglickým jazykem. 
Pohybová cvičení dětí vedená společností Sarema.
Pravidelné pobytové výpravy do přírody.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   75   75  
Skutečný počet žáků:   75  75
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   25  25
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  11  11
Pedagogové:	    
Učitelé:    6  6
Učitelé důchodci:   0  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Pohádka



41
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Pohádka

Hospodaření            
Bez investičních prostředků hospodařila organizace, kterou chce 
zřizovatel zahrnout do sítě zařízení, jejichž kapacita bude v dalším období 
navýšena. V účetním období proto mateřská škola prováděla jen běžnou 
údržbu. Hospodaření organizace skončilo s šestnáctitisícovou ztrátou 
z hospodaření. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     2 509 534 2 608 807 
Dotace od obce:    780 745 800 145
Poplatky od žáků a rodičů:   534 010 560 122
Příjmy z hospodářské činnosti:      1 800  0
Ostatní příjmy:     10 672  14 063
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    3 809 255 3 999 835
Náklady na mzdy pracovníků:   1 811 558 1 885 811
Výdaje na učební pomůcky:   4 907  7 101
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   11 302  9 501

Hospodářský	výsledek:	 	 	 25	700	 	 -16	000



42
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Pramínek“, Liberec, Březinova 389/8,
příspěvková organizace
Sídlo: Březinova 389/8, 460 05 Liberec 5
Identifikační číslo: 727 42 666
Ředitelka: Hana Kubínová
Telefon: 482 750 113
E-mail: ms21.lbc_2003@volny.cz
Internet: www.materska-skola.cz/praminek 

       Charakteristika            
Čtyřtřídní sídlištní škola umístěná ve čtvrti Králův Háj. Objekt je po částečné 
rekonstrukci, třetí etapa přestavby prozatím nebyla zahájena. Jedna z celkem 
čtyř tříd má speciální charakter a je zaměřena na zařazování dětí se zdravotním 
postižením a se zdravotním znevýhodněním. Nad rámec výchovné práce škola 
„Pramínek“ rozvíjí dovednosti nadaných dětí nadstandardní péčí formou kroužků.  

Události a zajímavosti            
Účast studentek středních škol na souvislé pedagogické praxi.
Výuka hry na zobcovou flétnu.
Účast v několika výtvarných soutěžích.
Základy anglického jazyka formou hry.
Ozdravný pobyt ve Ktové.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   86  86
Skutečný počet žáků:  86  86
Počet tříd:    4  4
Z toho se zaměřením:  1  1
Počet žáků na 1 třídu:  18  18
Počet žáků na učitele:  12  12
Celkový počet pracovníků:  14  15
Pedagogové:	    
Učitelé:    7  9
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Pramínek



43
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Pramínek

Hospodaření            
Z provozních prostředků se škole podařilo zabezpečit běžné opravy a údržbu 
nemovitosti. Byla vymalována přístavba a kuchyň, podařilo se opravit 
kuchyňské vybavení a byly instalovány sněhové zábrany. Ve spolupráci 
s technickým odborem města Liberec byla odstraněna poškozená vegetace 
a opraveny poklopy na šachtě s hlavním uzávěrem vody. Organizace ukončila 
hospodaření se ziskem, který byl převeden do rozpočtu zřizovatele. 

Rok     2006  2007

Výnosy
Státní dotace:     3 252 853 3 399 989
Dotace od obce:    1 404 892 1 504 592
Poplatky od žáků a rodičů:   537 000 581 906
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  0
Ostatní příjmy:    13 830  57 190 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    1 439 111 5 468 361
Náklady na mzdy pracovníků:   2 329 921 2 450 597
Výdaje na učební pomůcky:  31 248  14 016
Výdaje na vzdělávání pracovníků:  7 780  17 781

Hospodářský	výsledek:	 	 	 -34	000		 75	000



44
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Rolnička“, Liberec, Truhlářská 340/7,
příspěvková organizace
Sídlo: Truhlářská 340/7, 460 01 Liberec 2
Identifikační číslo: 727 42 020
Ředitelka: Věra Metelcová
Telefon: 485 108 616, 604 251 821
E-mail: ms02.lbc@volny.cz
Internet: www.ms02lbc.infohelp.cz 

       Charakteristika            
Škola se nachází v blízkém okolí centra města, ve vilové čtvrti Kailův vrch. Má 
tři třídy a kapacita zařízení je šedesát dětí. Ve dvou třídách učitelky poskytují 
logopedickou péči. Spolupracují s rodiči a klinickými logopedkami.  

Události a zajímavosti            
Seznamování s německým jazykem.
Plavání a otužování dětí.
Seznamování dětí s osobními počítači.
Pěvecký sbor Sluníčko zahajoval výstavu před libereckou radnicí.
Spolupráce se základními školami U Soudu a Barvířská. 

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   60  60
Skutečný počet žáků:   60  60
Počet tříd:    3  3
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   20  20
Počet žáků na učitele:   12  12 
Celkový počet pracovníků:  9  9
Pedagogové:	    
Učitelé:    5  5
Učitelé důchodci:   1  0
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Rolnička



45
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Rolnička

Hospodaření            
S průměrnými náklady na jednoho žáka ve výši méně než 30 tisíc korun 
patřila k mateřským školám s podprůměrnými neinvestičními výdaji. Celkové 
příjmy organizace v účetním období přesáhly 2,5 milionu korun. 

Rok     2006  2007 

Výnosy
Státní dotace:     2 146 155 1 860 195
Dotace od obce:    563 557 567 320 
Poplatky od žáků a rodičů:   127 806 128 900
Příjmy z hospodářské činnosti:      0  0
Ostatní příjmy:     6 614  2 080
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Náklady
Investiční výdaje:    0  0
Neinvestiční výdaje:    683 832 2 548 871
Náklady na mzdy pracovníků:   1 454 404 1 322 406
Výdaje na učební pomůcky:   11 886  9 971
Výdaje na vzdělávání pracovníků:   1 314  1 640

Hospodářský	výsledek:	 	 	 19	000	 	 9	000



46
Souhrnná výroční zpráva statutárního města Liberec 2008 ...     ... Mateřské školy 

Základní údaje            
Název školy: Mateřská škola „Rosnička“, Liberec, Školní vršek 503/3,
příspěvková organizace
Sídlo: Školní vršek 503/3, 460 59 Liberec 1
Identifikační číslo: 727 41 783
Ředitelka: Alice Langerová
Telefon: 485 106 733
E-mail: ms05.lbc@volny.cz
 

Charakteristika            
Dvoutřídní škola v blízkém centru města má rodinný charakter. Děti využívají 
rozlehlou zahradu vybavenou herními prvky. Kapacita školy umožňuje přijmout 
až 55 dětí. Učitelky zajišťují nadstandardní aktivity, k nimž patří zájmové kroužky, 
seznamování s jógou a jazykové vzdělávání.  

Události a zajímavosti            
Organizován sběr PET lahví a použitých baterií.
Spolupráce s firmou Sarema na pohybové výuce dětí.
Ve spolupráci se zřizovatelem dokončena úklidová místností a instalace nových oken 
do kuchyně.
Nové oplocení a nová vstupní brána do školy. 
Seznamování s anglickým jazykem.

Statistika            
Školní rok   2006/2007 2007/2008

Kapacita školy:   55  55
Skutečný počet žáků:   50  50
Počet tříd:    2  2
Z toho se zaměřením:   0  0
Počet žáků na 1 třídu:   25  25
Počet žáků na učitele:   13  13
Celkový počet pracovníků:  8  7
Pedagogové:	    
Učitelé:    4  4
Učitelé důchodci:   0  1
Učitelé bez kvalifikace:  0  0

Rosnička


